

股票代码:002740 股票简称:爱迪尔 公告编号:2019-066号
深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司
关于2018年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司(以下简称“公司”)于2019年4月26日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露了公司《2018年年度报告》全文及摘要。因工作人员疏忽,导致公告部分内容披露有误,经过全球核对后,现对相关内容进行更正如下:

一、《2018年年度报告全文》“第三节 公司业务概要”一、报告期内公司从事的主要业务(2)报告期内公司主要经营模式说明3、采购模式”以及“第四节 经营情况讨论与分析”一、概述(二)报告期内主要经营模式说明更正:

Table with 2 columns: 项目, 更正后. Rows include 营业收入, 营业成本, 净利润, etc.

二、《2018年年度报告全文》“第四节 经营情况讨论与分析”一、概述(一)门店经营情况2.报告期末营业收入排名前10名的直营店经营情况”更正:

Table with 2 columns: 门店名称, 更正后. Rows include 北京王府井百货大楼, 北京西单百货大楼, etc.

三、《2018年年度报告全文》“第四节 经营情况讨论与分析”一、概述(一)门店经营情况3.关闭门店对报告期的影响”更正:

Table with 2 columns: 门店, 更正后. Rows include 北京, 上海, 深圳, etc.

四、《2018年年度报告全文》“第四节 经营情况讨论与分析”二、主营业务分析2.收入与成本(2)占公司营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况”以及“2018年年度报告摘要”三、经营情况讨论与分析 3.占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况”更正:

Table with 2 columns: 产品, 更正后. Rows include 钻石, 彩宝, 翡翠, etc.

五、《2018年年度报告全文》“第十一节 财务报告”七、合并财务报表项目注释14.长期股权投资”更正:

Table with 2 columns: 被投资单位, 更正后. Rows include 爱迪尔(香港)有限公司, etc.

元,同比增长66%;全国居民人均消费支出19,853元,比上年同期实际增长6.2%;2018年1-12月,社会消费品零售总额30,087亿元,比上年增长9.0%,其中金银珠宝类2,768亿元,金银珠宝类增长7.4%。目前,我国已是全球最大的黄金消费市场,未来我国珠宝行业仍有广阔空间,珠宝将不仅是婚庆礼物的必需品,其装饰及满足人们个性化的属性会越来越重要,个性化设计、人性化服务、品牌化经营是珠宝业的发展趋势。

公司所处行业为珠宝行业,在中国证监会行业分类为C81的饰品业,属零售业。目前我国珠宝行业竞争集中度较低,生产内企业众多,但具有规模优势的企业较少。公司成立二十多年来专注品牌珠宝,采用的设计、生产、销售、推广、售后服务一条龙模式,截至2018年底,在全国已拥有直营店1,197家,加盟店434家,同时通过天猫、京东、唯品会等线上平台进行网络销售。

二、报告期内公司主要经营模式情况说明(前)前“IDEAL”及“嘉华”两大珠宝首饰品牌,分别由公司及各控股子公司大鑫珠宝负责运营及管理;主要产品为钻石镶嵌饰品及成品钻、彩宝镶嵌、项链、耳环、吊坠、手镯、脚链等各个品类。公司采用直营加盟相结合的业务模式,截至2018年底,公司已形成直营店269个直营店、加盟店434家,同时通过天猫、京东、唯品会等线上平台进行网络销售。

3.主要会计政策和会计估计(2)报告期内公司主要经营模式情况说明(后)前“IDEAL”及“嘉华”两大珠宝首饰品牌,分别由公司及各控股子公司大鑫珠宝负责运营及管理;主要产品为钻石镶嵌饰品及成品钻、彩宝镶嵌、项链、耳环、吊坠、手镯、脚链等各个品类。公司采用直营加盟相结合的业务模式,截至2018年底,公司已形成直营店269个直营店、加盟店434家,同时通过天猫、京东、唯品会等线上平台进行网络销售。

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

单位:人民币元
营业收入 1,285,703,828.43 1,283,201,897.93 181% 1,386,338,620.00
归属于上市公司股东的净利润 251,530,929.10 40,386,907.99 -63.20% 307,476,773.00

单位:人民币元
营业收入 636,395,247.94 564,190,799.23 301.20% 600,288,922.17
归属于上市公司股东的净利润 8,889,429.94 13,589,483.98 161.31% 10,391,651.26

较上年同期增加2.62%。2.2018年成品钻业务毛利率为负数原因:公司通过全资子公司爱迪尔珠宝(上海)有限公司采购钻石原材料,成品钻定价以入库成本和扣除即时到账运费后确定为定价基准,从商业逻辑看,公司成品钻业务实为盈利,但从会计处理角度上,该类业务为亏损主要原因为毛利倒挂。海关总署、国家税务总局等发布的《关于调整钻石与上海钻石交易所有关税收政策的通知》(财税[2006]166号),纳税人自上海钻石交易所购买国内市场的钻石,进口环节增值税暂免征收超过4%的部分由海关自行退还。根据上述规定,成品钻在进口环节暂免征收增值税,上海钻石交易所进口成品钻以16%的销项税率计算,销售环节在扣除进口环节12%的基础上加上加价的进项进行定价,因此超过12%的部分列入到“营业外收入”进行核算,模拟毛利率的计算将上海钻石交易所的退税冲减成本所得,因此2017年度成品钻毛利率为-6.21%,模拟毛利率为14.33%;2018年度成品钻毛利率为-0.76%,模拟毛利率为5.51%,故公司成品钻业务实为盈利。

3.成品钻毛利率变动幅度较大的原因:2018年度成品钻采购量大幅下降,由2017年度8.74亿元下降至2.71亿元,增值退税率由2017年8,633万下降至1,539万。2017年度成品钻业务采购量大,且年末库存较大,导致上期库存存在在本期实现销售,因增值退税率与采购业务时点不同,采购实现立即开票销售,本期采购减少,退税对应冲减成本也相应减少,导致2018年度成品钻毛利率较上年同期下降。

(3)报告期内,按行业分类公司“直营销售”的营业收入为2,285万元;根据“报告期末营业收入排名前10名的直营店经营情况”披露,7家直营店营业收入总额为2,777万元;根据“销售模式”披露,直营销售营业收入金额为0,041万元,请说明上述披露前后不一致的原因,如存在错误,请予以更正;并说明直营销售毛利率较上年发生变化的原因及合理性。

上述直营店披露前后不一致的原因:经相关工作人员确认,因工作疏忽,误将相关直营店数据错误计入直营店门店数据中,导致“报告期末营业收入排名前10名的直营店经营情况”披露的相关数据有误,公司将涉及上述问题的部分《2018年年度报告》《2018年年度报告》“第四节经营情况讨论与分析”一、概述(一)门店经营情况,报告期末营业收入排名前10名的直营店经营情况”进行修正,修正后“报告期末营业收入排名前10名的直营店经营情况”如下:

Table with 2 columns: 直营店名称, 营业收入. Rows include 北京王府井百货大楼, 北京西单百货大楼, etc.

直营销售毛利率较上年发生变化的主要原因:公司调整直营店营销策略,降低直营店商品定价成本加成率,通过促销手段以实现货品终端销售,客观降低了本期直营店整体毛利率,导致直营销售毛利率较上年同期下降。

(4)按行业分类和产品分类中,公司“加盟费”“品牌管理费”“其他业务成本”的营业收入、营业成本前加披露不准确,请说明具体原因,如存在错误,请予以更正;并详细说明公司营业收入较上年同期毛利率发生变化的原因及合理性。

经相关工作人员确认,“加盟费”“品牌管理费”“其他业务成本”数据归属,导致“报告期末营业收入排名前10名的直营店经营情况”披露的相关数据有误,公司将涉及上述问题的部分《2018年年度报告》“第四节经营情况讨论与分析”二、主营业务分析2.收入与成本(2)占公司营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况”进行修正,修正后“2018年度营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况”如下:

Table with 2 columns: 行业/产品, 营业收入. Rows include 珠宝首饰, 黄金, 彩宝, etc.

由上表可知,公司“加盟费”“品牌管理费”“其他业务成本”毛利率较上年同期无较大变动。问题2.关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,098,924元。请补充说明公司采购黄金的平均价格,结合同行业可比上市公司披露内容及黄金价格变动,说明公司采购的黄金单位价格发生较大变动的原因及合理性。

经相关工作人员确认黄金采购金额统计口径有误,导致2017年、2018年采购黄金金额数据错误,关于年度报告中“报告期末经营情况”的披露,请补充说明以下内容:(1)2017年、2018年,公司采购黄金金额分别为57,635万元/73,766万元,采购占比分别为32.99%/47.92%,黄金采购成本分别为9,663,193元/3,09